2

[image: ]

Администрация
 Щекинского сельсовета
Рыльского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	02.09.2024г
	№
	60

	Об организации служебной деятельности работников органов местного самоуправления муниципального образования «Щекнский  сельсовет» Рыльского района Курской области

В соответствии с решением оперативного штаба по реализации в Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. №756» от 08.08.2024 №18, письмом комитета по труду и занятости населения Курской области от 14.08.2024 №04.3-04/4326, руководствуясь Уставом МО «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области и Решением Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области  от 24 декабря 2021г. №23 «Об утверждении Положения о дистанционной работе в органах местного самоуправления МО «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области,  Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перевести работников Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района на временную периодическую работу в помещении, чередуя с работой дистанционной на период действия режима  ЧС и КТО на территории Курской области, в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации.
2. Составить и утвердить график режима рабочего времени и график приема граждан.
3. Выплату заработной платы работникам, осуществляющим трудовую функцию на местах, а также работникам предусмотренных трудовыми договорами (контрактами), производить в соответствии с трудовым законодательством и муниципальными правовыми актами, регулирующими вопросы оплаты труда.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 08 августа 2024 года.

Глава Щекинского сельсовета
Рыльского района						             Н.А.Гребенникова

image1.png